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Amterne i visse Districten eftersom denne, som 
tidligere yttret, meget vanskelig vilde kunne komme 
til Anvendelse paa Amterne Med Hensyn 
til den særlige Brændeviinshandel, som ikke er 
forbunden med Krohold, veed jeg nok, at man 
maaskee vil sige, at der ialfald for dens Ved- 
kommende maatte kunne være Tale om at 
sætte Afgiften til et fast bestemt Beløb. Jeg 
maa ogsaa erkjende, at man ikke i de«til- 
grændsende Amter bør have altfor afvigende 
Størrelser med Hensyn til Afgiftens An- 
sættelse. Men jeg antager rigtignok, at For- 
holdene, naar den her foreslaaede Lov først 
er traadt i Kraft, efterhaanden ville ndjevne 
sig saaledes, at tilstødende Amter ikke komme 
til væsentlig at afvige fra hverandre i Hen- 
seende til Afgiftens Størrelse. Og jeg kan 
ikke erkjende det for rigtigt, at der overalt for 
hele Riget skulde være een Sats for Jal Brænde- 
viinshandel, skjøndt der dog er saa over- 
ordentlig store Forskjelligheder med Hensyn til de 
Steder, hvor saadan Næring drives; jeg maa 
ubetinget foretrække en vis Gradation 홢홢홢Ieg 
skal hermed tillade mig at anbefale mit Æn- 
dringsforslag. Det skulde være mig kjært, om 
den ærede Minister ikke maatte have noget 
Særligt derimod at erindre. Og skulde der 
mulig være Medlemmer, som mere maatte 
ville slutte sig til den ene Deel af mit For- 
slag end til den anden 홢  hvilket ikke vil 
kunne være mig paafaldende, da jeg jo selv 
erkjender Forholdet for forskjelligt med Hensyn til 
Krohold og den særligeBrændeviinshandel홢홢홢, saa 
maa jeg dog tillade mig at anbefale Dem 
Vedtagelsen af mit Forslag, som det nu fore- 
ligger, idet der jo, dersom man skulde sætte 
færlig Priis paa at faae det deelt, vil kunne 
foregaae en saadan Deling ved 3die Behand- 
ling, hvor de forskjellige Anskuelser i saa 
Henseende jo kunne gjøre sig gjældende. 

I nden r ig smin i s i e r e rn  Det første Æn- 
dringsforslag som er stillet af Udvalget, og 
som gaaer ud paa as Lovforslagets § 1 at ude- 
lade Bestemmelsen om, at det mindste 
QvantumBrændeviin, som maa forhandles i en 
Brændeviinshandel paa Landet, skal være Vs 
Spot, kan jeg ikke tiltræde, og jeg maa til- 
xaade det høie Thing af forkaste det. Jeg 

troer, at man ved at vedtage dette LEndrings- 
forslag vilde betage den foreslaaede nye Lov 
dens Charakteer, idet man vilde udslette den 
Forskjel, der er mellem Brændeviinshandel og 
Brændeviinsudskænkning. Det blev anført før, 
og det blev ligeledes gjort gjældende ved 1ste 
Behandling af nærværende Lovforslag, at man 
ikke for den fattige Mand, som havde Trang 
til at forskaffe sig noget Brændeviin, skulde 
gjøre det vanskeligt at faae dette ved at sætte 
Minimum as det Ovantnm, der maa forhand- 
les, saa høit som til 72 Spot, samt at man 
dog ikke ved. at sætte det dertil vilde kunne 
forhindre, at den nye Lovs Bestemmelser bleve 
omgaaede Jeg troer nu imidlertid slet ikke, 
at det er til Skade at gjøre det noget vanske- 
ligt at kunne faae Brændeviin paa Landet. 
Det ærede Thing veed, at det er min Anskuelse, 
at Brændeviin ikke er en Nodvendighedsartikeh 
og at man ikke bør lette Anskaffelserr deraf. 
Jeg skal villig anerkjende, at Tilboieligheden 
til Brændeviinsdrik i mange Egne, og navnlig 
i visse Classer af Landbefolkningery i en væ- 
sentlig Grad er aftagen 홢- dette er et høist 
glædeligt Phænomen -홢홢홢-, men jeg troer, at de 
Herrer Landsthingsmænd, der kjende Forhol- 
dene trindt omkring paa Landet, ville ind- 
rømme, at det dog ikke er Tilfældet i den 
tjenende Classe og ikke for Ungdommens 
Vedkommende. Begge disse Classer ere ialfald 
tilbøielige til let at lade sig lokke til Bræn- 
deviinsdrik, og de ville ved at hengive 
sig dertil blive ødelagte paa Sjæl og Le- 
geme. Lovgivningsmagten bør derfor ikke 
række Haand til, at det gjøres for let for 
dem at hengive sig til denne Lyst. 홢홢홢 Det 
blev ved Sagens første Behandling her gjort 
gjældende, at man jo ligesaa godt kunde drikke 
Vz Pot som en Vg Spot, men det troer jeg dog 
egentlig talt ikke lader sig fastholde. Det vilde 
selv for den mere indovede Dranker være meget 
vanskeligere at faae Bugt paa een Gang med 
Vs Pot end med M; Pot Og det kan dog 
nu formeentlig ikke nægtes, at, naar man giver: 
Tilladelse til iBræudeviinshandlerne paa Lan- 
det at udsælge endog det mindste Qvantnm 
Brændeviin, altsaa en Snaps, saa vil man; 
derved fremkalde Brændeviinsudsk»cenkning, uden 
at man vil kunne overbevise vedkommende 


